
Vláda chce po Velikonocích začít rozvolňovat
přísná opatření. Vojtěch povolal šestici
expertů, kteří mají posoudit rozvolňování
opatření v Česku. Prymula mezi nimi chybí
- CZ24 News | 8. dubna 2020

ČESKO: Česko si z hlediska vývoje epidemie nevede špatně. Takzvané reprodukční číslo, které uvádí,
kolik osob průměrně nakazí jeden infikovaný pacient, klesá. Za vším stojí poměrně přísná opatření,
která chce vláda po Velikonocích začít rozvolňovat. Nesmí ale přitom nic podcenit.

Ministerstvo zdravotnictví si uvědomuje, že uvolnit striktní celoplošná opatření není jen tak. Šéf
resortu Adam Vojtěch (za ANO) zřídil speciální epidemiologický tým složený z odborníků, kteří budou
podrobně posuzovat důsledky rozvolnění.

„Cílem této skupiny je navrhnout plán postupného uvolňování opatření v Česku v souvislosti s
koronavirem tak, aby se život v zemi vrátil do normálních kolejí a současně jsme udrželi nákazu pod
kontrolou,“ řekla serveru Lidovky.cz mluvčí ministerstva Gabriela Štěpanyová.

V čele epidemiologického týmu stojí šest hlavních členů. Mezi ně patří epidemiolog Rastislav Maďar,
Roman Chlíbek z České vakcinologické společnosti, šéf ÚZIS Ladislav Dušek, vedoucí oddělení
epidemiologie infekčních nemocí ve Státním zdravotním ústavu Jan Kynčl, předseda České
společnosti anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny Vladimír Černý a hlavní hygienička
Jarmila Rážová.

„Na jednání jsou podle potřeby přizváni další odborníci podle daného tématu, které členové skupiny
zrovna probírají,“ pokračovala mluvčí resortu Štěpanyová. Může jít například o pražskou hygieničku
Zdeňku Jágrovou či náměstka ministra zdravotnictví Romana Prymulu, který mezi šesticí expertů
chybí. „Ti se jednání zúčastnili třeba včera,“ upřesnila mluvčí.

MAGDALÉNA LANGOVÁ

https://cz24.news/vlada-chce-po-velikonocich-zacit-rozvolnovat-prisna-opatreni-vojtech-povolal-sestici-expertu-kteri-maji-posoudit-rozvolnovani-opatreni-v-cesku-prymula-mezi-nimi-chybi/
https://cz24.news/vlada-chce-po-velikonocich-zacit-rozvolnovat-prisna-opatreni-vojtech-povolal-sestici-expertu-kteri-maji-posoudit-rozvolnovani-opatreni-v-cesku-prymula-mezi-nimi-chybi/
https://cz24.news/vlada-chce-po-velikonocich-zacit-rozvolnovat-prisna-opatreni-vojtech-povolal-sestici-expertu-kteri-maji-posoudit-rozvolnovani-opatreni-v-cesku-prymula-mezi-nimi-chybi/
https://cz24.news/vlada-chce-po-velikonocich-zacit-rozvolnovat-prisna-opatreni-vojtech-povolal-sestici-expertu-kteri-maji-posoudit-rozvolnovani-opatreni-v-cesku-prymula-mezi-nimi-chybi/

